и
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 0/06. 20//> № / У / ________
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Тимашевский район от 20 мая 2011 года № 1146
«Об экспертном межведомственном инвестиционном Совете

при администрации муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с распоряжением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 6 апреля 2015 года № 149-р «Об утверждении Плана
мероприятий («дорожной карты») и образовании рабочей группы (Проектного
офиса) по внедрению в Краснодарском крае лучших управленческих практик
Национального рейтинга состояния инвестиционного климата в субъектах Рос
сийской Федерации и во исполнении протокола заседания комиссии по улуч
шению инвестиционного климата в Краснодарском крае от 24 марта 2015 года
№ 4 п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального об
разования Тимашевский район от 20 мая 2011 года № 1146 «Об экспертном
межведомственном инвестиционном Совете при администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район», изложив приложение № 2 к постанов
лению в новой редакции (прилагается).

2. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать на
стоящее постановление.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на
официальном сайте муниципального образования Тимашевский район.

4. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В.Житлов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от <9/ 00 го/$  № £!М

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 20.05.2011 № 1146
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Тимашевский район
от /7 / Of- )

Положение об экспертном
межведомственном инвестиционном Совете при администрации

муниципального образования Тимашевский район

1. Общие положения

1.1. Экспертный межведомственный инвестиционный совет при админи
страции муниципального образования Тимашевский район (далее - Совет)
является постоянно действующим совещательным органом, созданным с це
лью обеспечения единых принципов реализации на территории муниципаль
ного образования Тимашевский район инвестиционной политики.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется законодательством
Российской Федерации, Краснодарского края, муниципальными нормативно
правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав Совета утверждается постановлением администрации муни
ципального образования Тимашевский район.

Для участия в заседаниях Совета могут приглашаться депутаты Совета
муниципального образования Тимашевский район, представители отрасле
вых (функциональных) и территориальных органов администрации муници
пального образования Тимашевский район, предприятий и учреждений, ре
сурсоснабжающие организации (электроснабжения, газоснабжения, водо
снабжения, телефонизации, канализации) (далее -  Ресурсоснабжающие орга
низации), а также представители территориальных органов федеральных ор-

ганов исполнительной власти, органов исполнительной власти Краснодар
ского края, других организаций (по согласованию).

1.4. Для организации работы Совета по вопросам инвестиционного раз
вития муниципального образования Тимашевский район, в том числе по
сопровождению инвестиционных проектов в зависимости от назначения объ
екта, намечаемого к инвестированию, и предполагаемого места его размеще
ния, а также наличия вопросов, возникающих в ходе реализации инвестици
онных проектов и иных Соглашений о намерениях в сфере реализации инве
стиционного проекта на территории Краснодарского края (далее -  инвести
ционные Соглашения), создаются рабочие группы.

В состав рабочей группы могут включаться представители Совета му
ниципального образования Тимашевский район (по согласованию), отрасле
вых (функциональных) и территориальных органов администрации муници
пального образования Тимашевский район, администраций поселений (по со
гласованию) и Ресурсоснабжающих организаций (по согласованию).

2. Функции Совета

2.1. Совет осуществляет следующие функции:
рассмотрение и предложение механизмов методического сопровождения

инвестиционных проектов и программ, реализуемых хозяйствующими субъ
ектами на территории муниципального образования Тимашевский район;

рассмотрение вопросов по организации сопровождения инвестиционных
проектов, в том числе по которым ранее были заключены Соглашения;

разработка мероприятий по совершенствованию процедуры сопровож
дения инвестиционных проектов на всех стадиях их реализации в пределах
своих полномочий;

определение приоритетов и основных направлений инвестиционной по
литики муниципального образования Тимашевский район;

подготовка предложений для включения в инвестиционные программы
и стратегию инвестиционного развития муниципального образования Тима
шевский район и направление их уполномоченному органу администрации
муниципального образования Тимашевский район;

рассмотрение вопросов о вовлечении в инвестиционный процесс вре
менно приостановленных и законсервированных строек и объектов, находя
щихся в муниципальной собственности муниципального образования Тима
шевский район, и предприятий, находящихся в различных процедурах бан
кротства (по согласованию с собственником);

рассмотрение результатов мониторинга исполнения условий инвестици
онных Соглашений, заключенных администрацией муниципального образо
вания Тимашевский район с юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями на территории Тимашевского района;

2

3

рассмотрение вопросов подготовки участия в международных конгресс-
но-выставочных мероприятиях;

рассмотрение вопросов формирования новых инвестиционных проектов
(площадок) на территории муниципального образования Тимашевский район
для привлечения потенциальных инвесторов, а также участия в инвестици
онных форумах;

заслушивание специалистов администрации муниципального образова
ния Тимашевский район, ответственных за взаимодействие с инвесторами по
реализации инвестиционных проектов на территории Тимашевского района;

заслушивание инвесторов о ходе реализации инвестиционных проектов
на всех стадиях их становления;

заслушивание руководителей Ресурсоснабжающих организаций (по со
гласованию) по проблемным вопросам согласования инвестиционных проек
тов, своевременной выдачи заключений и технических условий, в части осу
ществления технологического присоединения к сетям инженерной инфра
структуры.

3. Права Совета

3.1. В соответствии с возложенными функциями Совет имеет право:
принимать решения по вопросам, рассмотрение которых входит в его

компетенцию;
запрашивать в установленном порядке от юридических лиц и индивиду

альных предпринимателей, отраслевых (функциональных) и территориаль
ных органов администрации муниципального образования Тимашевский
район, иных организаций документы, необходимые для реализации своих
полномочий;

создавать рабочие группы, с участием представителей Ресурсоснабжаю
щих организаций по методическому сопровождению инвестиционных проек
тов, планируемых к реализации, по которым были заключены инвестицион
ные Соглашения, в части осуществления технологического присоединения к
сетям инженерной инфраструктуры для подготовки информации и решения
вопросов, рассмотрение которых входцт в его компетенцию.

заслушивать итоги работы рабочих групп, в том числе по сопровожде
нию инвестиционных проектов;

принимать решения о привлечении в установленном порядке к своей ра
боте экспертов аудиторских, консультационных и иных специализированных
организаций;

приглашать на свои заседания и заслушивать в установленном законом
порядке инвесторов (представителей) о ходе реализации инвестиционных
проектов, в том числе в рамках инвестиционных Соглашений;

4

запрашивать от инвесторов разъяснения, представленных ими предло
жений;

поддерживать ходатайства и обращения инвесторов в краевые и феде
ральные органы государственной власти, кредитные учреждения о примене
нии в отношении инвесторов режима наибольшего благоприятствования;

подводить итоги сопровождения инвестиционных проектов на всех ста
диях их реализации (в том числе соблюдение сроков формирования земель-
но-правовой и градостроительной документации).

4. Порядок работы Совета

4.1. Работа Совета проводится под руководством его председателя.
4.2. В отсутствие председателя Совета данные обязанности возлагаются

на заместителя председателя.
4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже

одного раза в квартал, дата и повестка заседания определяются председате
лем Совета.

4.4. Предварительное рассмотрение вопросов, включаемых в повестку
дня заседания, формирование повестки дня заседания Совета осуществляет
секретарь Совета.

4.5. Заседания Совета считаются .правомочными, если на них присутст
вует более половины входящих в его состав членов. Решения Совета прини
маются путем открытого голосования простым большинством голосов от
числа членов, присутствующих на заседании.

При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Со
вета является решающим.

4.6. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписыва
ются председателем Совета и секретарем Совета.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район О.Г.Баженова